Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории Грузинского сельского поселения
на 2020-2024 годы»    
за  2021 год
Таблица 1 – Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
	
	Всего
	Средства федерального 
бюджета
	Средства областного 
бюджета
	Средства бюджета поселения
	Внебюджетные 
источники

	
	Профинан-сировано
	освоено
	план на год
	Профинан-сировано
	освоено
	план на год
	Профинан-сировано
	освоено
	план на год
	Профинан-сировано
	освоено
	Профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	56,9
	56,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56,9
	56,9
	56,9
	0,0
	0,0



Таблица 2 – Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
«Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории Грузинского сельского поселения
на 2020-2024 годы»   
 за  2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие
в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выполнение работ по постановке на государственный кадастровый учет воинских захоронений
	2020-2024 годы
	Проведены работы по межеванию земельных участков под воинскими захоронениями в с.Грузино, д.Мелеховская, д.Серебряницы
	

	2.
	Выполнение работ по нанесению имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений, включая работы по установлению имен погибших
	2020-2024 годы
	Увековечено 27 фамилий погибших, а также исправлена ошибка в 1 фамилии воина на мемориальных плитах на воинских захоронениях в с.Грузино, с.Оскуй, д.Гладь, д.Переход, д.Мелеховская, д.Суворовка.
	

	3.
	Выполнение работ по содержанию воинских захоронений и прилегающих территорий, в том числе  окашивание в летний период; уход за зелеными насаждениями; уборка листвы и мусора; окрашивание элементов ограждения, поребриков и других элементов; расчистка от снега
	2020-2024 годы
	Проводилась уборка воинских захоронений от листвы и мусора, окрашивание ограждений, поребриков.
	



Таблица 3 – Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории Грузинского сельского поселения
на 2020-2024 годы»    за  2021 год
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий отчетному
	план на год
	факт за отчетный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество воинских захоронений, поставленных на кадастровый учет, не менее
	3
	3
	3
	

	2.
	Количество имен погибших при защите Отечества, нанесенных на мемориальных сооружениях воинских захоронений по месту захоронения
	0
	20
	27
	





